[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2020   № 740-па

Об организации деятельности в период новогодних праздников

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 16.03.2020 № 44-р «О противодействии завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) на территории Новосибирской области», приказом Министерства культуры Новосибирской области от 02.12.2020 № 347 «Об организации деятельности в период новогодних праздников», протоколом совещания по вопросам организации противоэпидемических мероприятий и лекарственного обеспечения в аптечных организациях районов области от 27.11.2020 № 1, администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Руководителям учреждений, подведомственных администрации Доволенского района Новосибирской области, при проведении новогодних мероприятий предусмотреть:
1) неукоснительное соблюдение установленных санитарно- эпидемиологических требований;
2) количество зрителей не более 50 процентов от общей вместимости места проведения мероприятия;
3) проведение термометрии зрителей перед началом мероприятия (при этом лица с температурой тела 37,1 °С и выше, а также с признаками инфекционных заболеваний (респираторными) в учреждение не допускаются);
4) исключение проведения с детьми перед театральным представлением и после него подвижных игр и развлекательных мероприятий, в том числе с аниматорами, предполагающих непосредственное участие детей;
5) усилить работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер личной профилактики, режима самоизоляции лицами в возрасте 65 лет и старше.
2. Рекомендовать главам поселений Доволенского района Новосибирской области принять аналогичные меры в отношении учреждений культуры, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Доволенского района Новосибирской области.
3. Отделу культуры, по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Доволенского района Новосибирской области (Глухова Г.Г.):

1) довести настоящее постановление до учреждений, подведомственных администрации Доволенского района Новосибирской области, администраций поселений Доволенского района Новосибирской области;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Доволенского района

Новосибирской области                                                                Г.Н. Калюжный